
John’s beretning fra Tyrol – 6-dages o-løb 
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Jeg led af akut iltmangel under opstigningen til toppen af bjerget som lå lige ved siden af vores hotel. 
Det var ubeskriveligt ubehageligt, troede egentligt jeg var i god form. 

Vi havde overstået første etape af 6 i løb i nord og syd Tyrol og var alle 4 kommet rimeligt godt 
igennem.  
 
Vi 4 var Jesper, Peter, Kevin og jeg selv som havde valgt at bruge lidt over en uge på at løbe 
orienteringsløb i Dolomitterne. 
 
Vi mente heller ikke at vi havde fået nok motion, bjerge og udfordringer nok så vi besluttede at bestige 
et bjerg (en del af Dolomitterne som hed Rosenhaven) ja navnet lyder tilforladeligt nok ik! Men jeg 
blev klogere for det første foregik det i et hæsblæsende tempo med Jesper og Kevin i spidsen som 
fartholdere (de havde dog ingen balloner med) kunne godt have brugt lidt ekstra ilt. 
 
 
Vi skulle op til et lille traktørsted som lå i 2300 meters højde. 
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Det nåede vi dog også med lidt besvær (jeg taler dog for mig selv) idet de 3 andre ikke så ud som om 
det var besværligt på nogen måde. 
Drak en cola og spiste et stykke af Sonjas hjemmebagte kage, fik hvilet lidt og ringet hjem for at 
fortælle om den fantastiske oplevelse vi havde. Nedstigningen gik helt fint. 
 
Og når jeg skriver i Dolomitterne ja så befandt vi os både med hotel og løbene lige ved foden af dem. 
På første etape havde vi poster ved foden af bjergkæden, ja Peter, Jesper og Kevin havde endda en post 
placeret på en lille gletsjer, mens jeg måtte nøjes med lidt spredt sne. 
 
Gamle “erfarne” o løbere kan allerede her fornemme, at vi havde en orienteringsoplevelse ud over det 
sædvanlige - ikke at forklejne danske skove og løbsområder, men det her var kræs. Vi havde det hele 
på alle etaperne, sindssygt mange højdemeter både op og ned, mange detaljer sten og klipper som den 
ene dag var rimelige at “læse” og den næste dag var fuldstændig uoverskuelige.  
På min 2. etape havde jeg et stræk, hvor jeg mente at jeg havde helt styr på sten kontra klipper, mente 
jeg kunne se forskel på størrelsen, om der var skov oven på klippen små sten, store sten ja det gik s.. 
helt fint - indtil på næste etape, hvor banelæggeren havde oplyst at der var 4000 sten og klipper tegnet 
med på kortet - prøv lige at holde styr på dem! 
 
Fik også det indtryk af jeg løb op hele tiden, kurverne fik jeg heller ikke styr på - og det må man bøde 



for i Dolomitterne.  
Starterne på alle 6 etaper var noget for sig selv.  
De fleste af dem med flot udsigt over bjerge og slugter - jeg vil mene at disse tal taler for sig selv. Det 
er afstandene ud til vores start samt stigningen. 
Etape 1 2,3 km. Stigning 100 m. 
Etape 2 1,6 km. Stigning 140 m. 
Etape 3 1,1 km. Stigning 80  m. 
Etape 4 1,9 km. Stigning 190 m. 
Etape 5 1,0 km. Stigning 100 m 
Etape 6 1,2 km. Stigning 145 meter. 
På selve banerne fik vi også en del højdemeter. Jeg havde på min 3. etape en stigning på 240 meter. 
Peter, Jesper og Kevin havde en del mere på deres baner. Jeg vil blot nævne en af deres etaper, hvor de 
fik 170 meter på de sidste 2 - 3 poster - jeg skulle hilse og sige at den træk tænder ud ( se billedet af 
Peter i opløbet) ja han stod nærmest stille for at blive i tour sproget (som jeg sidder og ser mens jeg 
skriver dette. 
Før omtalte Gletsjer var vi også lige oppe at se på efter løbet (vi havde alligevel en del overskud) 
 

 
Peter og John besigtiger gletsjeren 

Vi skulle da lige have et par billeder til hjemmesiden. 
Det er trods alt ikke hver dag man løber o - løb i sne vel. �  



Vi havde på forhånd talt om, at det skulle være en oplevelse - vi regnede ikke med at vinde noget, det 
handlede om at gennemføre, en fed oplevelse og lære noget - og for mit eget vedkommende lykkedes 
det hele - kan da også med det samme fortælle at jeg fik en del o-løb for pengene - var de fleste dage 
ude i over 2 timer på 5 km.  
Jeg var ikke så tit henne for at se resultater, men erfarede da, at min bane blev vundet på 50 min. på den 
sidste etape- 
Generelt havde jeg nogle gode oplevelser, jeg kunne selv arbejde mig ud af mine selvskabte problemer 
- fik da lidt hjælp et par gange (var på vej ind i et forbudt område en gang) men jeg var ikke den eneste 
som havde nok at se til - jeg hjalp da selv en del derude - havde jo god tid! 
Min bedste oplevelse, ja der er mange at vælge imellem - men jeg har en, som gjorde et stort indtryk på 
mig. Oplevelsen skal ses på baggrund af, at jeg ikke havde drømt om, at vi ville være så tæt på bjergene 
(I ved jo hvordan postkort og brochure kan snyde)   
Da jeg så var kommet godt i gang med første etape og jeg mener rigtig godt i gang - havde fået mig 
læst ind på kortet, havde fundet ud af, at gule områder ikke lige er det samme som hjemme - ja så var 
jeg omsidder meget koncentreret kommet frem til min post 6 og løftede hovedet for at finorientere helt 
ind til posten og der kære læsere stod jeg ved foden af de flotteste Dolomitter som man kan tænke sig, 
det lyder mærkeligt men jeg havde ikke lagt mærke til, at jeg var så tæt på dem. 
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Det kan være meget svært at gengive ens oplevelser på skrift, men det var altså en flot, ja jeg vil næsten 



sige skræmmende oplevelse at løbe lige mod et så stort bjerg.  
- se billedet, det er ca. der hvor vi er i sneen. 
 
Af andre skræmmende oplevelser kan jeg da nævne at de har nogle meget store får - ja det vil sige, 
indtil jeg fandt ud af at det var væddere, som stod i en indhegning (heldigvis).  

 
John, Kevin og Jesper ved Gardasøen 

 
Så var der dømt hvile dag - kørte et par timer sydover ned til en lille hyggelig by ved Gardasøen hvor 
vi fik 2 overnatninger i en lejlighed lidt godt mad og hvile.  
 
De sidste 3 etaper skulle løbes i nord Tyrol, Østrig - her boede vi også meget tæt på stævnepladsen, 
bortset fra at vi skulle op i 1600 meters højde med lift de 2 første dage.  
Nedturen foregik med en rutsjebane som slyngede sig 2800 meter ned af bjerget.  
Ja de sidste 3 etaper adskilte sig ikke fra de andre, det var hårdt, svært men godt. 
 
Jesper, Kevin og Peter mange tak for en fantastisk tur. 
 
John 
 



 
Der er nogle enorm store fugle I Tyrol �  

 
Peter efter 170 højdemeter på 2 - 3 poster 
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